
COMUNE  DI  BOLOGNOLA
(Provincia di MACERATA)

COPIA DELIBERAZIONE DELCONSIGLIO COMUNALE

Numero 12 del 29-04-2017

OGGETTO: CONFERIMENTO ENCOMIO SOLENNE A COLORO CHE SI SONO
ADOPERATI DURANTE L'EMERGENZA SISMA 2016 E NEVICATA
2017.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di aprile alle ore 15:00, nella sala delle

adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi comunicati nei modi e termini di legge.

Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti i consiglieri come di

seguito indicati:

GENTILI CRISTINA P MENGHINI ROBERTO P
CARDARELLI PAOLA P MONTECCHIARI BENITA P
GRECO ENRICO P MARANO SERENELLA P
ALIMENTI DANIELE A MARINSALTA ELISA A
FABBRIZI FRANCESCA P GAGLIARDI ALESSANDRO A

Ne risultano presenti n.    7 e assenti n.    3.

Assume la presidenza il  CRISTINA GENTILI in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Comunale

ITALIA PISTELLI.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a

discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei Signori:

FABBRIZI FRANCESCA
MENGHINI ROBERTO
MARANO SERENELLA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- in data 24.08.2016 ha avuto luogo un sisma che ha danneggiato diversi edifici e infrastrutture nel
Comune di Bolognola, provocando danni diffusi;

- in data 26 e 30 ottobre 2016 si sono verificate ulteriori scosse di grande violenza che hanno
ulteriormente aggravato la situazione del patrimonio immobiliare del territorio comunale e messo in grave
pericolo la popolazione ancora presente sul territorio;

-In data 18 gennaio 2017 si sono verificate ulteriori scosse di grande violenza unitamente ad una  forte
ondata di maltempo  con precipitazioni nevose che hanno raggiunto anche i 3 metri di neve e temperature
ben al di sotto di 10 gradi ;

- in tutte le suddette circostanze l’Amministrazione Comunale è stata coadiuvata dall’unico dipendente
comunale in servizio operaio  sig. Mario Lancellotti e dai volontari della Protezione Civile che si sono
adoperati senza risparmio di forze e di tempo ininterrottamente, intervenendo in tutti i modi necessari per
garantire la percorribilità delle principali direttrici stradali e  sostenendo la popolazione colpita
dall’evento calamitoso e provveduto agli interventi necessari;

Preso Atto  della proposta del Sindaco di  conferire  Encomio Solenne agli uomini volontari facenti parte
del Gruppo  Comunale di Protezione Civile e all’unico dipendente comunale in servizio operaio  sig.
Mario Lancellotti;

Considerato che l’Amministrazione Comunale di Bolognola intende ringraziare formalmente i volontari
e il dipendente  per la loro assidua presenza durante le prime ore e nei giorni e mesi  seguenti dopo
l’evento sismico del 24 agosto 2016 ed emergenza neve  conferendo  Encomio Solenne;

Con votazione  unanime resa per alzata di mano dai sette consiglieri presenti e vontanti

DELIBERA

di conferire L’Encomio Solenne ai sottoelencati volontari e dipendenti con la seguente motivazione:1.

L’Amministrazione Comunale di Bolognola conferisce
al sig……………..

Encomio Solenne

Per la dedizione dimostrata a Bolognola
durante l’emergenza sisma  2016 e della neve 2017

Bolognola, 25 aprile 2017



IL SINDACO

Inoltre

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione  unanime resa per alzata di mano dai sette consiglieri presenti e vontanti

stante l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,

comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Oggetto: CONFERIMENTO ENCOMIO SOLENNE A COLORO CHE SI SONO
ADOPERATI DURANTE L'EMERGENZA SISMA 2016 E NEVICATA 2017.

PARERE DI regolarità tecnica
(art. 49, comma 1  - D. Lgs- n. 267 del 18.08.2000)

In ordine alla regolarità tecnica, il sottoscritto esprime:
PARERE ;

Bolognola: Il Responsabile del Servizio interessato
F.to  GENTILI CRISTINA

===================================================================



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura a sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene

sottoscritto come segue.

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to  CRISTINA GENTILI F.to  ITALIA PISTELLI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Bolognola: 17-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE

    ITALIA PISTELLI

La presente deliberazione:

È stata pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo comune (art.32, c.1, L.18/2009) dal

17-06-2017  al 02-07-2017.

È divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. Lgs.

267/2000).

È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

Bolognola: 17-06-2017

                  IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                            F.to  ITALIA PISTELLI


